alienū ab ecclia. tūc mansit illa societas
 et ecclia tota pulchra sine aliqua macula
 vel ruga. Et iō recedente illo dixit xp̄s
 Nunc clarificatus est filius hoīs: et de⁹
 clarificatus est i eo. vt p; ibidē. q̄i diceret
 xp̄s. Nunc ista societas. s. ecclia sponsa
 mea manet clara ⁊ pura ⁊ pulchra sine
 macula. Et hoc dicebat cristus. q; tota
 ecclia p̄sistebat in. c. xx. personis iustis ⁊
 mundis. cuius ecclie xp̄s erat caput. Et
 virgo maria p̄mū mēbruz in puritate. et
 exinde apli ⁊ discipuli cū maria magda /
 lena et ceteris mulierib⁹. et sic tota erat
 pulchra ecclia sine macula. Et iō dicit x⁹
 i hoc cātico. Tota pulchra es amica mea
 quo ad dispositionē membroz fm gra /
 dus dignitatis ⁊ officioz sicut dictū est.
 Et tota es pulchra quo ad ornatū virtu /
 tū: et macula peccati nō est i te. Nā xp̄s
 caput huius ecclie fuit immunis et liber
 non solum in p̄sona: s; etiā in natura ab
 omni labe pcti. Virgo autez maria fuit
 p̄seruata in p̄sona p̄ grām ante lapsum.
 Ceteri autē oēs fuerāt mūdati p̄ circūci /
 siōz in signū: ⁊ p̄ baptismū i re: put dic /
 tum fuit in tractatu p̄ iudeos. Et sic illa
 societas erat tota pulchra sine macula.
 Deinde cū dicit. Veni de libano. Expli
 cat pulchritudinē hui⁹ spōse. Ad cui⁹ in /
 telledū est notādū fm qd dictū est. qd to /
 ta illa terra p̄missiōis erat figura ecclie
 cristi secundū omnes suas partes: quas
 continet. et quibus clauditur. Nāz liba
 nus qui ē in capite terre p̄missionis:
 significabat cristus qui est caput ecclesie.
 Et flui⁹ jordanis fluēs et emanās ex la /
 tere libani ⁊ discurrez ⁊ irrigāz ⁊ fecū
 dans totā terraz p̄missionis: figurabat
 baptismū et cetera sacramēta ecclie irrigā
 cia et fecundancia totā eccliaz in fructib⁹
 et bōis spūalib⁹. Et iō sicut oīa bona ter
 .f. iij.

De quinto cantico.

re pmissiōis pueniūt ex libano et maxie p illam aquā fluij iordanis: Ita oīa bona spūalia pueniūt ecclie ex latere xpī. a quo fluxit sanguis et aqua in virtutē ecclēsiasticorū sacramētorū. Itēz tria bona faciebat illa aq̄ iordanis vtilia in illa terra. Nam primo mūdabat ⁊ lauabat sordes: qz sine aqua nulla sordes mūdāf bene. Scdo refrigerabat ⁊ refocillabat et fortificabat bibentes. Tercio fecūdabat terram in copia fructuū ⁊ pomorū ⁊ arborū. Ita ergo pariter aqua baptismi et virtus aliorū sacramētorū tria bona faciunt in ecclia spōsa xpī. Nam primo mūdāt ab omni sorde pcti. s. originalis venialis et mortalis. Scdo roborant et fortificant ad resistēduz et pugnādū ptra carnem et mūdūz ⁊ diabolūz. Tercio generāt fructus virtutū et meritoz in anīa.

De istis ergo trib⁹ bonis spūalib⁹ cōmēdat xp̄s eccliam spōsaz suā irrigatam flumine sanguinis sui lateris. et cōmēdādo dotat et decorat eā. Et p̄io cōmēdat eā de mūdicia ⁊ puritate q̄s adepta ē p baptismū et cetera sacramēta ab oī pcto. Scdo cōmēdat de fortitudine et victoria quā adepta ē p sacm cōfirmatōis et alia sacramēta. Tercio cōmēdat eā de fructib⁹ meritoz et virtutū quos adepta ē p oīa sacramēta. Scda ibi. Coronaberis. Tertia ibi. Quā pulchre sūt mame tue. Quātū ergo ad p̄mū ē aduertēdū q̄ liban⁹ inēptat candid⁹ ⁊ alb⁹: eo qz semp candet ⁊ albet niuib⁹ a quo undiqz fluūt aq̄ viuez maxie ex latere meridionali: a quo fluit iordanis. q̄ quidē mons significat xp̄s totū candidū/et immunē ab oī macula i p̄sona et in nasa. iō ex ei⁹ latere exit fluius sacoz q̄ oīa mūdificat a pcto/et albificat albedine virtutū. Et sic mūdauit a t̄plici pcto. s. originali/actuali/et veniali. Et iō

sponsus albificans sponsam suam et mūdificans ab isto t̄plici pcto: dicit. Veni de libano sponsa mea: veni de libano: v̄ei i. veni de libano candidata per baptismū t̄mū et mūda a culpa origiali i adā p̄petrata. Et veni de libāo a c̄pa actuali et mortali p p̄nīaz expurgata ⁊ dealbata. ⁊ veni de libano ab omni v̄iali p extremā vnctionem mundificata et candidata.

Itē qz in baptismo dantur nob̄ tres theologales virtutes. s. fides/spes/caritas p quas aīa reddif mūda ⁊ cādida. iō ter vocat spōsam dicēs. Veni de libano sponsa mea. s. cādida p fidē. Et veni de libano p caritatez. et veni p spem. Itē qz per ecclēstica sacramēta consequimur tria bona. s. fidem articuloz: et grāz sacramētoz: ⁊ merita ex obfuātia p̄ceptorum. Scdo vocat ter spōsam ad recipiēdum ista tria bona dicēs. Veni de libano sponsa mea. s. p fidez articuloz. et veni p grām sacramētoz. et veni p obseruantia p̄ceptorū. que quidē tria bona pueniunt ecclie ex libano. s. xp̄o capite et spōso suo emanātia ex latere ei⁹ p̄ dictum est. Scz qz ecclia spōsa xpī veniēs de libano/nō solū venit dealbata ⁊ mūda ab omni labe pcti: s; etiaz venit armata fide ⁊ spe et caritate. quas accepit i baptismo. et septē donis sp̄s sc̄ti que recepit in cōfirmatiōe. Et robore ⁊ augmēto virtutū qd̄ accepit in eucharistia: et ceteris sacramētis. quib⁹ adepta est coronā victorie. Et triumphauit de mundo et carne ⁊ diabolo. Scdo subdit spōsus dicēs. Veni et coronaberis. Ad cui⁹ itellec tū est aduertēdum q̄ corona dabaf agonizantib⁹ et certātib⁹ i ludis magarētib⁹ ⁊ olīpiadib⁹. ut ait aristo. j. ethicoz. ⁊ sic dicit ap̄ls. p̄. ad thi. q̄ nō coronabit nisi qui legitie certauerit. ⁊ sic corona dabaf

.De quinto cantico.

in signū victorie et eūphī. et sic ponit hic coronari p̄ triūphare. Sed q̄ ecclia tali b̄ armis et virtutib̄ de mundo et carne et diabolo triumphauit. 3̄do dī. veni et coronaberis. i. triumphabis. Et ponunt hic quinq̄ mōtes significātes methasori ce quinq̄ potestates cōtra quas pugna uit et de quib̄ triumphauit ecclia. Ad cui⁹ intellectū est aduertēdū sicut sup̄dic tū est. q̄ sicut terra p̄missiōis claudif et obsidef ab oriente quinq̄ mōtib̄. s. amana et sanir et hermon. et galaad. in quo sunt cubilia leonū. Et versus meridiem claudif deſto faram in quo sunt mōtes pardoꝝ. Ita ergo ecclia p̄ terrā illaz figurata fuit i principio et ortu suo infestata et obsessa quiq̄ p̄fatib̄ et inimicis. Itaz p̄ amana qd̄ interpretat̄ angustias: fuit figurata potestas scribarū et phariseoꝝ et principum sacerdotū: qui in principio infestauit eccliam. ut p̄ in actib̄ ap̄loꝝ. Et per sanir qd̄ interpretat̄ lucerna siue scia figurabat̄ p̄fas phariseoꝝ oīuz infidelium gētilium. quib̄ fuit puncta et impugnata ecclia i principio. Itē p̄ hermon qd̄ interpretat̄ anathema fuit figurata potestas et iniquitas hereticoꝝ qui fuerunt excommunicati et separati ab ecclia: quā infestauit et afflixerūt t̄pore arrianoꝝ: et alioꝝ hereticoꝝ. Et p̄ leones intelliguntur reges et impatores. qui eccliaz infestauit t̄pore martiꝝ. Itē p̄ mōtes pardoꝝ qui sunt i arabia: intelligitur p̄fas sarracenoꝝ. q̄ habuit ortū ex arabia. que sup̄ modū infestauit et infestat eccliaz p̄ totū orbē. It̄ q̄ de sup̄dictis quattuor. s. iudeis et phariseis et impatoꝝ et hereticis iā triumphauit ecclia. ut p̄ intuēti et debet triūphare finaliter de pardois et sarracenis s̄ scripturas p̄phetarū. 3̄do dicit xp̄s. Veni de libano spōsa mea. veni et coronabe

ris. i. triūphabis de capite amana. i. de culmine potestatis sacerdotū et scribarū et phariseorum. Et de vertice sanir. i. de culmie p̄tatis et vep̄b̄ phariseoꝝ. Et de hermon. i. de hereticis anathematizatis Et de cubilib̄ leonū. i. de impatoꝝ: Et etiā de cubilib̄ leonū. i. de templis ydoꝝ loꝝ que erant cubilia in quib̄ habitabant leones et dracones. ysa. xxxv. Et corona beris. i. triūphabis finalit̄ de montibus et regib̄ p̄doꝝ. i. agarenorū. qui dñr p̄ di eo q̄ illa heresis ē conficta ex diuersis colorib̄ heresuz sicut dcm̄ ē in expōitiōe ps̄. lxxij. Triumphauit et ecclia de capite amana. s. de p̄cto originali: qd̄ est caput et p̄ncipiū p̄mū. Et de vertice sanir. i. de vep̄ib̄ p̄cupiscētie latētis in carne. q̄ causat omne p̄ctm̄ in volūtate p̄ p̄sensuz Et de hermon. i. de p̄cto actuali: qd̄ separat hoīez a deo. Et cubilib̄ leonū. i. de p̄secutorib̄ mūdaīs. Et de mōtib̄ pardoꝝ. i. de hereticis pictis varietate mēdatij